PODER JUDICIAL

CIUDAD DE MEXICO

CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MEXICO
Estado Bnalitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 15 de diciembre de 2021

CONCEPTO

Gasto No Etiquetado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permsnents
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneracionss Adicionales y Espociales
Sequridad Social
Otras Prestaclones Sociales y Econdémicaz
Previsziones
Pago de Estimulos a Servidoras Piblicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de Documentes y Articulos Oficla.

Alimentes y Utensilles
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializaclén
Materiales y Articulos de Constiuccidn y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suminlstres Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basices
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financleros, Bancarics y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mentenimiento y Conservacién
Servicios de Comunicaclén Social y Publicidad
Servicios de Traslado y ViAticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferenclas, Asignaciones, Subsidics y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publice
Transfarencias al Resto del:Sactor Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Otros Analogos
Transfersncias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bisnes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliarie y Equipe de Administracién
Mobiliario vy Equipo Educacional y Recreativo
Bquipo = Instrumental Médico y de Laboraterio
Vehiculos y Equipe de Transporte
Equipe de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otres Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Piblica
Obra Piblica en Bienesr de Dominio Pablico
Cbra Piblica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomente de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Conpra de Titules y Valores
Concesian de Préstamos
Inversiones en Fidelcomizos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informstive
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingenclas y Otras Ercgaclones Especiales
Participacicnes y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
beuda Piblica
Amortizacién de la Deuda Piblica
Intereses de la Dauda Publica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Piblica
Coste por Coborturas
Apoyos Financiercs
Adeudos de Ejercicles Fiscalss Anterioras [ADEFAS)

(PESOS)
EGRESO EGRESO
{ AMPLIACIONES/
ESTIMADO REDUCCIONES

227,000,000.0
186,516, 692,06
40,240, 957,7

20,314,950.1
24,589,413,1
100,969, 974.1

401,397.6
9,701,040.0
6,034,000.0

229, 500.0

54, 000,0
100, 000.0
192, 000.0

3,035,000.0

56,540.0
30,729,657.4
1,275,373.0
5,914, 521.9
5,002,216.0
559,710.9
4,372,137.5

275,000.0

13,330, 692.1

52,610.0
38,610.0

14,000.0

9,107,886.9
10,223,608.1
(8,732.6)

1,607,867.8
(3,148,588.0)
2,994,831.0

8,778,229.9
(3,849, 936.0)
(2,175,975.8)

(74,502.9)

320, 466.0
4,606.9
49B8.4

(1, £414.7)

(36,614.0)
2,734,214.9
(4,170.5)
1522, 606.4)
1,032,611.2
(2,120,0)
834,979.5

{229,837.0)

1,632,358.0

(17,560.0)

17,560.0

EGRESO

MODIFICADO

236,107,886.9
196,740,300.7
40,232,225.1

21,922, 817.9
21,440,825.1
103,964, 805.1

9,17%,627.4
5,851,104.0
3,858,024.2

154,997.1

374,466.0
104,606,9
192,498.4

1,146,585.3

19,926.0
33,163,872.3
1,271,208.6
5,391, 915.5
6,034,827.2

550,590.9
5,207,117.0

45,163.0

14,963,050,

52,610.0
21,050.0

31,560,0

EGRESO

DEVENGADO

221,778,000.9
184,075, 741.5
40,230, 664.3

21,922,794.6
20,226, 676.3
102,541,154.6

9,154,451.6
4,793,280.6
3,495,872.8

49,947.1

2,809,7
75,606.9
45,828.5

1,116,585,3

6,630.3
22,908,978,8
1,031,233.5
5,007,465, 1
4,589,036.3
380,028.1
2,434,994.2

163.0

9,466,056.6

22,908,978

EGRESO

PAGADO

221,778,000.9
194,075,741.5

40,230,664.3

21,922,794.6
20,226G,676.3

102,541,154.6

9,154,451.6
4,793,280.6
3,495,872.8

19,947.1

2,809.7
75,606.9
45,828.5

1,116,585.3

6,630.3

1,031,233.5
5,007,465.1
4,589,036.3

380,028.1
2,434,994.2

i83.0

9,466,058.6

BUBEJERCICIO

b ¥ ,329,555.1
2,664,559.2
1,560.8

23.3
1,214,148.8
1,423, 650.5

25,175.8
1,057,823.4
362,151.4
105, 050.0

371, 656.4
29,000.0
146,669.8
30,000,0

13,295.7
,554,893.5
239,975.1
384, 450.4
1,445,790.9

170,562.8
2,772,122.8

45,000.0

5,496,991.5

52,610.0
21,050.0




ygPJCDMX
L B PODER JUDICIAL

CIUDAD DE MEXICO

CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MEXICO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detalladc - LDF
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 15 de diciembre de 2021 .
(PESOS)

CONCEPTO AMPLIACIONES/
ESTIMADO REDUCCIONES MODIFICADO

Formato6h
Gasto Etiquetado
Servicies Personales
Remunsracionas al Personal de Caricter Permanente
Remunersciones al Personal do Cardcter Transitorio
Remunesaciones Adicicnales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Pravisiones
Pago de Estimulos a Servidores Fiblicos
Materiales y Suministros
Materisles de Adminiztracién, Ewisién de Documentos y Articulos Oficial
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Hateriales y Articulos de Construceién y de Reparacién
Productes Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratoric
Combustibles, Lubricantes y Aditives
Vostuaria, Blancos, Prendas de Proteccién y Artlcules Daportivos
Materiales y Suministres Para Segquridad
Herramientas, Refaccicnes y Accesorics Menores
Sarvicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrsndamiento
Servicics Prefasionales, Cientifices, Técnicos y Otres Servicios
Servicios Financleros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacisn
Serviclos de Comunicacién Sécial y Publicidad
Servicios de Trasladoe y Viatices
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subaidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Pablics
Subsidics y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pansiones y Jubilaciones
Transferenciaz a Fideicomizes, Mandatos y Otros Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterier
Bienes Musbles, Inmueblas e Intangibles
Mebiliario y Equipo de Administracisn
Mobiliarle y Equips Fducacional y Recrestive
Equipo e Tnstrumental Médics y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipoes y Herramlentas
Activos Biolégices
Biones Inmusblas
Activos Intangiblas
Invarsién Plblica
Obrs Piblica en Bienes de Dominis Pdblico
Obra Piblica en Bienes Propios
Proysctos Productives y Acclones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Rociones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valorss
Conceslén de Préstamox
Trwarsionas en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Fideicomiso de Desastras Maturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras
Provisiones pars Contingencias y Otras Eragaciones Especiales
Participacionss y Aportaciones
Participaciones
Aportacicnes
Convenies
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Piblica
Comisionas da la Dauda Pablica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financisros
Adsudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Total da Egrasos 227,000, 000.0 9,107,B686.9 236,107,886.9

DEVENGADO

221,778, 0

49

PAGADO

221,778,000.9

Vi

Formato6A
THTEGRAL




