



CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MÉXICO  
 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF  
 Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)  
 Del 1 de enero al 15 de diciembre de 2021  
 (PESOS)

C O N C E P T O	EGRESO	EGRESO	EGRESO	EGRESO	EGRESO	S U B E J E R C I C I O
	ESTIMADO	AMPLIACIONES/ REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
<b>Gasto No Etiquetado</b>	<b>227,000,000.0</b>	<b>9,107,886.9</b>	<b>236,107,886.9</b>	<b>221,778,000.9</b>	<b>221,778,000.9</b>	<b>14,329,886.1</b>
Servicios Personales	186,516,692.6	10,223,608.1	196,740,300.7	194,075,741.5	194,075,741.5	2,664,559.2
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	40,240,957.7	(8,732.6)	40,232,225.1	40,230,664.3	40,230,664.3	1,560.6
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio						
Remuneraciones Adicionales y Especiales	20,314,950.1	1,607,867.8	21,922,817.9	21,922,794.6	21,922,794.6	23.3
Seguridad Social	24,589,413.1	(3,148,588.0)	21,440,825.1	20,226,676.3	20,226,676.3	1,214,148.8
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	100,969,974.1	2,994,831.0	103,964,805.1	102,541,154.6	102,541,154.6	1,423,650.5
Previsiones						
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	401,397.6	8,778,229.9	9,179,627.4	9,154,451.6	9,154,451.6	25,175.8
Materiales y Suministros	9,701,040.0	(3,849,936.0)	5,851,104.0	4,793,280.6	4,793,280.6	1,057,823.4
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	6,034,000.0	(2,175,975.8)	3,858,024.2	3,495,872.8	3,495,872.8	362,151.4
Alimentos y Utensilios	229,500.0	(74,502.9)	154,997.1	49,947.1	49,947.1	105,050.0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización						
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	54,000.0	320,466.0	374,466.0	2,809.7	2,809.7	371,656.4
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	100,000.0	4,606.9	104,606.9	75,606.9	75,606.9	29,000.0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	192,000.0	498.4	192,498.4	45,828.5	45,828.5	146,669.8
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	3,035,000.0	(1,888,414.7)	1,146,585.3	1,116,585.3	1,116,585.3	30,000.0
Materiales y Suministros Para Seguridad						
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	56,540.0	(36,614.0)	19,926.0	6,630.3	6,630.3	13,295.7
Servicios Generales	30,729,657.4	2,734,214.9	33,463,872.3	22,908,978.8	22,908,978.8	10,554,893.5
Servicios Básicos	1,275,379.0	(4,170.5)	1,271,208.6	1,031,233.5	1,031,233.5	239,975.1
Servicios de Arrendamiento	5,914,521.9	(522,606.4)	5,391,915.5	5,007,465.1	5,007,465.1	384,450.4
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	5,002,216.0	1,032,611.2	6,034,827.2	4,589,036.3	4,589,036.3	1,445,790.9
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	559,710.9	(9,120.0)	550,590.9	380,028.1	380,028.1	170,562.8
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	4,372,137.5	834,979.5	5,207,117.0	2,434,994.2	2,434,994.2	2,772,122.8
Servicios de Comunicación Social y Publicidad						
Servicios de Traslado y Viáticos	275,000.0	(229,837.0)	45,163.0	163.0	163.0	45,000.0
Servicios Oficiales						
Otros Servicios Generales	13,330,692.1	1,632,358.0	14,963,050.1	9,466,058.6	9,466,058.6	5,496,991.5
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público						
Transferencias al Resto del Sector Público						
Subsidios y Subvenciones						
Ayudas Sociales						
Pensiones y Jubilaciones						
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos						
Transferencias a la Seguridad Social						
Donativos						
Transferencias al Exterior						
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	52,610.0		52,610.0			52,610.0
Mobiliario y Equipo de Administración	38,610.0	(17,560.0)	21,050.0			21,050.0
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo						
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio						
Vehículos y Equipo de Transporte						
Equipo de Defensa y Seguridad						
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	14,000.0	17,560.0	31,560.0			31,560.0
Activos Biológicos						
Bienes Inmuebles						
Activos Intangibles						
Inversión Pública						
Obra Pública en Bienes de Dominio Público						
Obra Pública en Bienes Propios						
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento						
Inversiones Financieras y Otras Provisiones						
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas						
Acciones y Participaciones de Capital						
Compra de Títulos y Valores						
Concesión de Préstamos						
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos						
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)						
Otras Inversiones Financieras						
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales						
Participaciones y Aportaciones						
Participaciones						
Aportaciones						
Convenios						
Deuda Pública						
Amortización de la Deuda Pública						
Intereses de la Deuda Pública						
Comisiones de la Deuda Pública						
Gastos de la Deuda Pública						
Costo por Coberturas						
Apoyos Financieros						
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)						

52,610.0  
21,050.0

31,560.0

CE  
V  
X  
CD



CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MÉXICO  
 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF  
 Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)  
 Del 1 de enero al 15 de diciembre de 2021  
 (PESOS)

C O N C E P T O	EGRESO	EGRESO	EGRESO	EGRESO	EGRESO	S U B E J E R C I C I O
	ESTIMADO	AMPLIACIONES/ REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	

Formato6A

**Gasto Etiquetado**

Servicios Personales	227,000,000.0	9,107,886.9	236,107,886.9	221,778,000.9	221,778,000.9	14,329,886.1
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente						
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio						
Remuneraciones Adicionales y Especiales						
Seguridad Social						
Otras Prestaciones Sociales y Económicas						
Previsiones						
Pago de Estímulos a Servidores Públicos						
Materiales y Suministros						
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales						
Alimentos y Utensilios						
Materiales Primas y Materiales de Producción y Comercialización						
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación						
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio						
Combustibles, Lubricantes y Aditivos						
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos						
Materiales y Suministros Para Seguridad						
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores						
Servicios Generales						
Servicios Básicos						
Servicios de Arrendamiento						
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios						
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales						
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación						
Servicios de Comunicación Social y Publicidad						
Servicios de Traslado y Viáticos						
Servicios Oficiales						
Otros Servicios Generales						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público						
Transferencias al Resto del Sector Público						
Subsidios y Subvenciones						
Ayudas Sociales						
Pensiones y Jubilaciones						
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos						
Transferencias a la Seguridad Social						
Donativos						
Transferencias al Exterior						
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles						
Mobiliario y Equipo de Administración						
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo						
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio						
Vehículos y Equipo de Transporte						
Equipo de Defensa y Seguridad						
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas						
Activos Biológicos						
Bienes Inmuebles						
Activos Intangibles						
Inversión Pública						
Obra Pública en Bienes de Dominio Público						
Obra Pública en Bienes Propios						
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento						
Inversiones Financieras y Otras Provisiones						
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas						
Acciones y Participaciones de Capital						
Compra de Títulos y Valores						
Concepción de Préstamos						
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos						
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)						
Otras Inversiones Financieras						
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales						
Participaciones y Aportaciones						
Participaciones						
Aportaciones						
Convenios						
Deuda Pública						
Amortización de la Deuda Pública					0.0	0.0
Intereses de la Deuda Pública					0.0	0.0
Comisiones de la Deuda Pública						
Gastos de la Deuda Pública						
Costo por Coberturas						
Apoyos Financieros						
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)						
<b>Total de Egresos</b>	<b>227,000,000.0</b>	<b>9,107,886.9</b>	<b>236,107,886.9</b>	<b>221,778,000.9</b>	<b>221,778,000.9</b>	<b>14,329,886.1</b>